



Dato:
Kontor: Integrationskontoret
J.nr.: 2006/5011-40
Sagsbeh.: HTB
Fil-navn: Udvspmnr33

Besvarelse af spørgsmål nr. 33 stillet af Folketingets Integrationsudvalg til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 1. februar 2006 (L 93).

Spørgsmål:

"Kan det, jf. svaret på spørgsmål nr. 21, bekræftes, at selvforsørgende indvandre-re/flygtninge, som på intet tidspunkt, inden de har opnået tidsubegrænset opholds-tilladelse, ansøger om eller modtager hjælp til forsørgelse efter lov om aktiv social-politik, eller arbejdsløshedsdagpenge/aktiveringsydelse efter lov om arbejdsløs-hedsforsikring, i fremtiden vil være omfattet af integrationskontrakten, såfremt de ankommer til Danmark, efter at denne lov er vedtaget, men ikke hvis de opholder sig i Danmark ved lovens vedtagelse, og kan det samtidig bekræftes, at dette reelt udvider personkredsen omfattet af integrationsloven?"

Svar:

Udlændinge omfattet af integrationsloven, som ankommer til Danmark efter lovens ikrafttræden, vil skulle indgå en integrationskontrakt med kommunalbestyrelsen, uanset om de pågældende er selvforsørgende eller ej. Selvforsørgende udlændin-ge vil i den forbindelse f.eks. blive tilbudt deltagelse i danskundervisning.

En udlænding, der på tidspunktet for lovforslagets ikrafttræden allerede har op-holdstilladelse i Danmark, og som har fået udarbejdet en individuel kontrakt efter de gældende regler, og som fortsat deltager i introduktionsprogrammet – f.eks. ved deltagelse i danskundervisning – skal også have udarbejdet en integrationskon- trakt, uanset om den pågældende er selvforsørgende eller ej.

En udlænding, der inden lovforslagets ikrafttræden har opfyldt de fastsatte mål i den individuelle kontrakt og derfor ikke længere deltager i introduktionsprogrammet, skal alene indgå en integrationskontakt med kommunalbestyrelsen, hvis den på- gældende på ny ansøger om eller modtager introduktionsydelse, hjælp til forsørgel- se efter lov om aktiv socialpolitik eller arbejdsløshedsdagpenge/aktiveringsydelse efter lov om arbejdsløshedsforsikring.

Den foreslåede overgangsordning udvider ikke personkredsen omfattet af integrationsloven. Allerede i dag omfatter integrationsloven således nyankomne udlændinge omfattet af integrationslovens § 2, uanset om de er selvforsørgende eller ej.